



Josephine Bergsøe og  
Jeanette Varberg med  
illustrationer af Natascha  
Thiara Rydvald

## Boblerne i bækken

– Smykkehistorier

**Udkommer:** 4. november 2024  
**Omfang:** 152 sider, illustreret  
**Pris:** 299,95 kr.  
**Forlag:** Strandberg Publishing

I *Boblerne i bækken – Smykkehistorier* flettes Josephine Bergsøes og Jeanette Varbergs fælles passion for smykker sammen. Smykker kan være alt lige fra et flettet sivarmbånd til en overdådig krone af guld. Fælles for alle smykker er, at de gemmer på historier. Om kærlighed, magt, svigt, status, sorg og tilhørsforhold. De kan signalere kærlighed mellem to mennesker eller magten over et helt folk.

Måderne, vi udsmykker vores kroppe på, er nærmest uendelige, og sådan har det været i mere end 100.000 år. Jeanette Varberg fortæller om bronzealderens smykker, de første glasperler, vikinernes skatte, magiske smykker og amuletter – og om vielsesringens historie. Alle fortællingerne viser, at vores identitet afspejles af kroppens udsmykninger – i hele verden og til alle tider.

Da Josephine Bergsøe i 1989 etablerede værksted og butik i en pavillon ved Kongens Have, troede hun, at hendes arbejdsliv skulle dreje sig om at skabe skønhed. Det viste sig imidlertid hurtigt, at alle smykkerne, hun skaber, er historier. Der er de helt enkle om ægteskab, barnefødsler og fødselsdage. Men der er også de mere komplicerede om sorg, tab og svære beslutninger – eller symbolet på, at noget er lykkes. *Boblerne i bækken* samler de mest forunderlige historier fra hendes 35-årige virke som guldsmed. Som denne:

*Kim har købt mange smykker til sig selv gennem tiden. Han kan godt lide, når tingene er store og spektakulære. Nu er Kim forelsket og kommer ned i Pavillonen med Mogens. Mogens er hverken stor eller spektakulær, og Kim vil gerne give ham et armbånd. "Søde du," hvisker Kim til mig, "vil du ikke lave det så diskret, at han kan gå med det hver dag, uden at hans kone opdager det?"*

**Strandberg Publishing A/S**  
Gammel Mønt 14, 5.th.  
1117 København K

[mail@strandbergpublishing.dk](mailto:mail@strandbergpublishing.dk)  
+45 88 82 66 10  
[strandbergpublishing.dk](http://strandbergpublishing.dk)

Bogen er illustreret med fotografiske collager af Natasha Tiara Rydvald, som har fortolket Josephine Bergsøes fortællinger, og fotografier af Josephine Bergsøes smykker taget af Marc Fluri.

**Om forfatterne**

**Josephine Bergsøe** (f.1965) er guldsmed og smykkedesigner. Hun skaber smykker, der ofte kombinerer ædle materialer som guld, sølv, diamanter og andre ædelstene med mere rå elementer. Hun har udstillet i Danmark, New York, Berlin, Moskva, Beijing og Stockholm. Hun har lavet smykker til det danske kongehus, og til en række skuespillere som Halle Berry, Meryl Streep og Glen Close.

**Jeanette Varberg** (f.1978) er museumsinspektør på Nationalmuseet, arkæolog, forfatter og foredragsholder. Hun har skrevet en lang række bøger – bl.a. *Viking – Ran, ild og sværd*, *Fortidens slagmarker – Krig og konflikt fra stenalder til vikingetid*, *Enkernes land* og *Onkos – Mit møde med kræftens historie*.

**Natascha Thiara Rydvald** er kunstner, stillfotograf og filmfotograf fra Den Danske Filmskole og har over 25 års erfaring som visuel historiefortæller. Forgængelighed og uendelighed er temaer, hun har beskæftiget sig med i mange forskellige projekter. Natascha har udstillet i Danmark, Oxford, Cape Town og Zürich.

**Yderligere information og kontakt**

For bestilling af presseeksemplarer, pressefotos og kontakt til forfatterne, kontakt venligst presseansvarlig Mette Wibeck på +45 4075 3476 eller [mette@strandbergpublishing.dk](mailto:mette@strandbergpublishing.dk).  
 Pressekit med fotos på [www.strandbergpublishing.dk/presse](http://www.strandbergpublishing.dk/presse)

